
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
13.03.2025 №430 
 
 
Об утверждении муниципального 
социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной 
сфере на 2025 год и на плановый 
период 2026-2027 годов 
 
 

В соответствии с частью 3 ст. 28 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-
ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении 
общих требований к принятию решений органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об 
организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере», постановлением Администрации города Белогорск 20.09.2023 № 1832 «Об 
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на территории города Белогорск Амурской области»,  
 
постановляю: 
 
1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2025. 

3. Внести постановление в подраздел 9.1 раздела 9 «Социальная политика» 
правовой базы местного самоуправления города Белогорск. 

4. Разместить постановление на Официальном портале правовой информации 
города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
по социальной политике О.Н. Саяпину. 

 
 
 
Глава города Белогорск          С.Ю. Мелюков 



Приложение 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
г. Белогорск 
13.03.2025   №430     

 
Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2025 год и на плановый период  

2026-2027 годов на 1 января 2025 г. 
 

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов на 1 января 2025 г. 

   Коды 
  Дата 1/1/2025 
  по ОКПО 44701502 

Уполномоченный 
орган 

Администрация города Белогорск 
(полное наименование уполномоченного органа) 

 

Глава БК 
12 

Наименование 
бюджета 
 

Бюджет города Белогорск 
 
 

по ОКТМО 
 

 
10710000001 

Статус 1   
Направление 
деятельности 

Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства) 

  

 



2 
 

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - 
муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 

 
1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на очередной финансовый год) 

 
   Показатель, характеризующий 

объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги) по способам определения исполнителей 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги) 

    единица измерения   из них   
Наименован
ие 
муниципаль
ной услуги  
(укрупненно
й 
муниципаль
ной услуги) 
 
 
 

Год 
определения 
исполнителе
й 
муниципаль
ных услуг  
(укрупненно
й 
муниципаль
ной услуги) 
 

Место 
оказания 
муниципал
ьной 
услуги 
(укрупненн
ой 
муниципал
ьной 
услуги) 
 

наименова
ние 
показателя 
 
 
 
 

наимено
вание 
 
 
 
 
 

код по  
ОКЕИ 
 
 
 
 
 

всего 
 
 
 
 
 
 

оказываемо
го 
муниципал
ьными 
казенными 
учреждени
ями на 
основании 
муниципал
ьного 
задания 
 

оказываемого 
муниципальн
ыми 
бюджетными 
и 
автономными 
учреждениям
и на 
основании 
муниципальн
ого задания 
 

в 
соответств
ии с 
конкурсом 
 
 
 
 
 

в 
соотв
етств
ии с 
социа
льны
ми 
серти
фикат
ами 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Реализация 
дополнитель

ных 
общеразвива

ющих 
программ 

 
 

2024 
 
 
 
 
 
 

Муниципа
льное 

образовани
е 

городской 
округ 

Белогорск 
Амурской 
области 

Количество 
человек-

часов 
 
 

человек/
час 

 
 
 

539 
 
 
 

246 293 
 
 
 

 

113 139 
 
 
 

 

133 
154 

 
 
 



3 
 

 
Реализация 

дополнитель
ных 

общеразвива
ющих 

программ 

 
2025 

 
 
 
 
 

 
Муниципа

льное 
образовани

е 
городской 

округ 
Белогорск 
Амурской 
области 

 
 

Количество 
человек-

часов 
 
 

 
 
 

человек/
час 

 
 
 

 
 
 

539 
 
 
 

 
 
 

173 488 
 
 
 

 

 
 
 

65 552 
 
 
 

 

 
 
 

107 
936 

 
 
 

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2026 год (на 1-ый год планового периода) 

   Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги) по способам определения исполнителей 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги) 

    единица измерения   из них   
Наименова
ние 
муниципал
ьной 
услуги  
(укрупненн
ой 
муниципал
ьной 
услуги) 
 
 
 

Год 
определен
ия 
исполнит
елей 
муниципа
льных 
услуг  
(укрупнен
ной 
муниципа
льной 
услуги) 

Место оказания 
муниципально
й услуги 
(укрупненной 
муниципально
й услуги) 
 
 
 
 
 
 

наименов
ание 
показател
я 
 
 
 
 
 
 

наименов
ание 
 
 
 
 
 

код по  
ОКЕИ 
 
 
 
 
 

всего 
 
 
 
 
 
 

оказываемог
о 
муниципаль
ными 
казенными 
учреждения
ми на 
основании 
муниципаль
ного задания 

оказываемо
го 
муниципал
ьными 
бюджетны
ми и 
автономны
ми 
учреждени
ями на 
основании 
муниципал
ьного 
задания 

в 
соотве
тствии 
с 
конкур
сом 
 
 
 
 
 

в 
соответств
ии с 
социальны
ми 
сертификат
ами 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Реализация  2025 Муниципально Количест человек/ч       



4 
 
дополнител

ьных 
общеразви

вающих  
программ 

 
 
 
 
 
 

е образование 
городской 

округ  
Белогорск 
Амурской  
области 

во 
человек-
часов 
 
 

ас 
 
 
 

 
539 
 
 
 

 
246 
294 

 
 
 

 
113 139 

 
 
 

 
133 155 

 
 
 

Реализация  
дополнител

ьных 
общеразви

вающих  
программ 

 

2026 
 
 
 
 
 
 

Муниципально
е образование 

городской 
округ  

Белогорск 
Амурской  
области 

Количест
во 
человеко-
часов 
 
 

человек/ч
ас 
 
 
 

 
 
539 
 
 
 

 
 

173 
488 

 
 
 

 

 
 

65 552 
 
 
 

 

 
 

107 936 
 
 
 

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2027 год (на 2-ой год планового периода) 

   Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги) по способам определения исполнителей 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 
услуги) 

    единица измерения   из них   
Наименова
ние 
муниципал
ьной 
услуги  
(укрупненн
ой 
муниципал
ьной 
услуги) 
 

Год 
определен
ия 
исполнит
елей 
муниципа
льных 
услуг  
(укрупнен
ной 
муниципа
льной 
услуги) 

Место оказания 
муниципально
й услуги 
(укрупненной 
муниципально
й услуги) 
 

наименов
ание 
показател
я 
 
 
 
 

наименов
ание 
 
 
 
 

код по  
ОКЕИ 
 
 
 

всего 
 
 
 
 
 
 

оказываемог
о 
муниципаль
ными 
казенными 
учреждения
ми на 
основании 
муниципаль
ного задания 
 

оказываемог
о 
муниципаль
ными 
бюджетным
и и 
автономным
и 
учреждения
ми на 
основании 
муниципаль
ного задания 

в 
соответс
твии с 
конкурс
ом 
 
 
 
 

в 
соот
ветс
твии 
с 
соци
альн
ыми 
серт
ифи
ката
ми 
 



5 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Реализация  
дополнител

ьных 
общеразви

вающих  
программ 

2026 
 
 
 
 
 
 

 
Муниципально
е образование 

городской 
округ  

Белогорск 
Амурской  
области 

 
 
Количест
во 
человеко-
часов 
 
 

 
 
 
человеко/
час 
 
 
 

 
 
 
539 
 
 
 

 
 
 

246 292 
 
 
 

 

 
 
 

113 139 
 
 
 

 

 
 
 

133 
153 

 
 
 

Реализация  
дополнител

ьных 
общеразви

вающих  
программ 

2027 
 
 
 
 
 
 

Муниципально
е образование 

городской 
округ  

Белогорск 
Амурской  
области 

 
 
Количест
во 
человеко-
часов 

 
 
 
человеко/
час 
 
 

 
 
 
539 
 
 
 

 
 
 

173 488 
 
 
 

 

 
 
 

65 552 
 
 
 

 

 
 
 

107 
936 

 
 

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и 
плановом периоде, а также за пределами планового периода 

 
Наименование укрупненной муниципальной услуги: «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

 
1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 

услугу), на 2025 год (на очередной финансовый год) 
 



6 
 

Наименован
ие 

муниципаль
ной услуги 

(муниципал
ьных услуг, 
составляющ
их 
укрупненну
ю 
муниципаль
ную услугу) 
 
 
 
 
 
 

Уникал
ьный 
номер 
реестр
овой 
записи 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Содержание 
муниципальн

ой услуги 
(муниципаль
ных) услуг в 
социальной 
сфере, 
составляющи
х 
укрупненну
ю 
муниципальн
ую услугу 
 

Срок 
оказания 
муницип
альной 
услуги 

(муници
пальных 

услуг 
составля

ющих 
укрупне

нную 
муницип
альную 
услугу) 

, 

Год 
опре
деле
ния 
испо
лнит
елей 
мун
ици
паль
ных 
услу

г 
(мун
ици
паль
ных 
услу
г, 
сост
авля
ющ
их 
укру
пне
нну
ю 
мун
ици
паль
ную 
услу
гу) 

Место 
оказания 
муницип
альной 
услуги 
(муници
пальных 
услуг, 
составля
ющих 
укрупнен
ную 
муницип
альную 
услугу) 
 
 
 
 
 
 

Показатель, 
характеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, 
характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам 
определения исполнителей 
муниципальных услуг  
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) 

Предель
ные 
допусти
мые 
возможн
ые 
отклоне
ния от 
показате
лей, 
характер
изующи
х объем 
оказания 
муницип
альной 
услуги 
(муници
пальных 
услуг, 
составля
ющих 
укрупне
нную 
муницип
альную 
услугу), 
% 

 
 
 
 
 
 
 
наимен
ование 
показа
теля 
 

единица 
измерения 

оказыва
емого 
муницип
альными 
казенны
ми 
учрежде
ниями 
на 
основан
ии 
муницип
ального 
задания 
 

оказыва
емого 
муницип
альными 
бюджет
ными и 
автоном
ными 
учрежде
ниями 
на 
основан
ии 
муницип
ального 
задания 

в 
соот
ветс
твии 
с 
конк
урсо
м 

в 
соответс
твии с 
социаль
ными 
сертифи
катами 

наим
енов 
ание 
 

 
код 
по 
ОКЕ
И 
 

1 2 3 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 



7 
 

Реализация 
дополнител

ьных 
общеразвив

ающих 
программ 

804200
О.99.0.

ББ5 
2АЕ04

000 

Категория 
потребителе

й: не 
указано, вид 
образователь

ной 
программы: 
не указано, 

Направленно
сть: 

техническая 

01.01.20
25- 

31.08.20
25 

2024 

Муници
пальное 
образова

ние 
городско
й округ 

Белогорс
к 

Амурско
й 

области 

Количе
ство 

челове
ко-

часов 

чело
веко/ 
час 

539 
 

 
 3 360  7 640 5 

1.09.202
5 - 

31.12.20
25 

2025 

Количе
ство 

челове
ко-

часов 

чело
веко/ 
час 

539  2 624  6 080 5 

Реализация 
дополнител

ьных 
общеразвив

ающих 
программ 

804200
О.99.0.

ББ5 
2АЕ28

000 

Категория 
потребителе

й: не 
указано, вид 
образователь

ной 
программы: 
не указано, 

Направленно
сть: 

естественно-
научная 

01.01.20
25- 

31.08.20
25 

2024 

Муници
пальное 
образова

ние 
городско
й округ 

Белогорс
к 

Амурско
й 

области 
 

Количе
ство 

челове
ко-

часов 

чело
веко/ 
час 

539  11 632  1 600 5 

1.09.202
5 - 

31.12.20
25 

2025 

Количе
ство 

челове
ко-

часов 

чело
веко/ 
час 

539  7 424  1 280 5 

Реализация 
дополнител

ьных 
общеразвив

ающих 
программ 

804200
О.99.0.

ББ5 
2АЕ52

000 

Категория 
потребителе

й: не 
указано, вид 
образователь

ной 
программы: 
адаптирован

01.01.20
25- 

31.08.20
25 

2024 

Муници
пальное 
образова

ние 
городско
й округ 

Белогорс
к 

Количе
ство 

челове
ко-

часов 

чело
веко/ 
час 

539  5 544  35 600 5 



8 
 

ная 
образователь

ная 
программа, 

Направленно
сть: 

физкультурн
о-спортивная 

1.09.202 
5 - 

31.12.20
25 

2025 

Амурско
й 

области Количе
ство 

челове
ко-

часов 

чело
веко/ 
час 

539  3 168  28 704 5 

Реализация 
дополнител

ьных 
общеразвив

ающих 
программ 

 

804200
О.99.0.

ББ5 
2АЕ76

000 
 
 

Категория 
потребителе

й: не 
указано, вид 
образователь

ной 
программы: 
не указано, 

Направленно
сть: 

художествен
ная 

01.01.20
25- 

31.08.20
25 

2024 

Муници
пальное 
образова

ние 
городско
й округ 

Белогорс
к 

Амурско
й 

области 

Количе
ство 

челове
ко-

часов 

чело
веко/ 
час 

539  17 502  44 840 5 

1.09.202
5 - 

31.12.20
25 

2025 

Количе
ство 

челове
ко-

часов 

чело
веко/ 
час 

539  10 352  35 616 5 

Реализация 
дополнител

ьных 
общеразвив

ающих 
программ 

 

854100
О.99.0.

ББ5 
2БЭ28

000 

Категория 
потребителе

й: не 
указано, вид 
образователь

ной 
программы: 
не указано, 

Направленно
сть: 

01.01.20
25- 

31.08.20
25 

2024 

Муници
пальное 
образова

ние 
городско
й округ 

Белогорс
к 

Амурско
й 

Количе
ство 

челове
ко-

часов 

чело
веко/ 
час 

539  70 401  41 674 5 



9 
 

социально-
гуманитарна

я 

1.09.202
5 - 

31.12.20
25 

2025 

области 
 

Количе
ство 

челове
ко-

часов 

чело
веко/ 
час 

539  39 248  34 336 5 

Реализация 
дополнител

ьных 
общеразвив

ающих 
программ 

 
 

854100
О.99.0.

ББ5 
2БР310

00 
 
 
 

Категория 
потребителе

й: 
обучающиес

я за 
исключение

м 
обучающихс

я с 
ограниченны

ми 
возможностя
ми здоровья 

(ОВЗ) и 
детей- 

инвалидов, 
вид 

образователь
ной 

программы: 
не указано, 

Направленно
сть: 

социально- 
гуманитарна

я 

01.01.20
25- 

31.08.20
25 

2024 

Муници
пальное 
образова

ние 
городско
й округ 

Белогорс
к 

Амурско
й 

области 
 
 
 
 

Количе
ство 

челове
ко-

часов 

чело
веко/ 
час 

539    480 5 

1.09.202
5 - 

31.12.20
25 

2025 

Количе
ство 

челове
ко-

часов 

чело
веко/ 
час 

539     5 



10 
 

Реализация 
дополнител

ьных 
общеразвив

ающих 
программ 

 
 

804200
О.99.0.

ББ5 
2АЗ680

00 
 
 
 

Категория 
потребителе

й: дети за 
исключение

м детей с 
ограниченны

ми 
возможностя
ми здоровья 

(ОВЗ) и 
детей-

инвалидов, 
вид 

образователь
ной 

программы: 
адаптирован

ная 
образователь

ная 
программа, 

Направленно
сть: 

туристско-
краеведческа

я 

01.01.20
25- 

31.08.20
25 

2024 

Муници
пальное 
образова

ние 
городско
й округ 

Белогорс
к 

Амурско
й 

области 

Количе
ство 

челове
ко-

часов 

чело
веко/ 
час 

539  4 700  1 800 5 

1.09.202
5 - 

31.12.20
25 

2025 

Количе
ство 

челове
ко-

часов 

чело
веко/ 
час 

539  2 736  1 440 5 

   ИТОГО 2024 

Муници
пальное 
образова

ние 
городско

Количе
ство 

челове
ко-

часов 

чело
веко/ 
час 

539  113 139  133 634 

 



11 
 
    

2025 

й округ 
Белогорс

к 

Количе
ство 
челове
ко-
часов 

чело
веко/ 
час 

539  65 552  107 456  

 

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 2026 год (на 1-ый год планового периода) 

Наименова
ние  
муниципал
ьной 
услуги  
(муниципа
льных 
услуг, 
составляю
щих 
укрупненн
ую 
муниципал
ьную 
услугу) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Уник
альны
й 
номер 
реест
ровой 
запис
и 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Содержа
ние 
муницип
альной 
услуги  
(муници
пальных
) услуг в 
социаль
ной 
сфере, 
составля
ющих 
укрупне
нную 
муницип
альную 
услугу 
 
 
 
 
 
 
 
 

Услови
я 
(форм
ы) 
оказан
ия 
муниц
ипальн
ой 
услуги  
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
состав
ляющи
х 
укрупн
енную 
муниц
ипальн
ую 
услугу) 

Катег
ории  
потре
бител
ей 
муни
ципал
ьных 
услуг  
(муни
ципал
ьных 
услуг, 
соста
вляю
щих 
укруп
ненну
ю 
муни
ципал
ьную 
услуг
у) 
 
 

Упо
лно
моч
енн
ый 
орга
н 
(орг
ан, 
упол
ном
очен
ный 
на 
фор
мир
ован
ие 
мун
ици
паль
ного 
соци
альн
ого 
зака

Срок 
оказания  
муницип
альной 
услуги  
(муници
пальных 
услуг, 
составля
ющих 
укрупне
нную 
муницип
альную 
услугу) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Год 
опреде
ления  
исполн
ителей 
муниц
ипальн
ых 
услуг  
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
состав
ляющи
х 
укрупн
енную 
муниц
ипальн
ую 
услугу) 
 
 
 

Мес
то 
оказ
ания 
мун
ици
паль
ной 
услу
ги  
(мун
ици
паль
ных 
услу
г, 
сост
авля
ющи
х 
укру
пнен
ную 
мун
ици
паль

Показатель, 
характеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, 
характеризующего объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу) по 
способам определения 
исполнителей 
муниципальных услуг  
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу) 

Преде
льные 
допус
тимы
е 
возмо
жные  
откло
нения 
от 
показ
ателе
й, 
харак
териз
ующи
х 
объем 
оказа
ния 
муни
ципал
ьной 
услуг
и  
(муни

наиме
нован
ие 
показ
ателя 
 
 
 
 
 

единица 
измерени
я 
наименов
ан ие 
код по  
ОКЕИ 
 
 
 
 

оказ
ывае
мого 
мун
ици
паль
ным
и 
казе
нны
ми 
учре

оказыв
аемого 
муниц
ипальн
ыми 
бюдже
тными 
и 
автоно
мными 
учрежд
ениями 

в 
соот
ветс
твии 
с 
конк
урсо
м 

в 
соот
ветс
твии 
с 
соци
альн
ыми 
серт
ифи
ката



12 
 

  за) ную 
услу
гу) 

 
 
 

жде
ния
ми 
на 
осно
вани
и 
мун
ици
паль
ного 
зада
ния 

на 
основа
нии 
муниц
ипальн
ого 
задани
я 

ми ципал
ьных 
услуг, 
соста
вляю
щих 
укруп
ненну
ю 
муни
ципал
ьную 
услуг
у), % 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Реализация 
дополните
льных 
общеразви
вающих 
программ 

80420
0О.99
.0.ББ
5 
2АЕ0
4000 
 
 
 

Категор
ия 
потреби
телей: 
не 
указано, 
вид 
образова
тельной 
програм
мы: не 
указано, 
Направл
енность: 
техниче
ская 

очная 
 

Физи
чески
е 
лица 
 

Адм
инис
трац
ия 
горо
да 
Бело
горс
к 
 

01.01.20
26- 

31.08.20
26 

1.09.202
6 -  

2025 
2026 

Мун
ици
паль
ное 
обра
зова
ние 
горо
дско
й 
окру
г 
Бело
го 
рск 
Аму
рско

Коли
честв

о 
челов
еко-

часов 

чел
ове
ко/ 
час 

539  3 360 
 

 7 
640 5 

31.12.20
26 

 Коли
честв

о 
челов
еко-

часов 

чел
ове
ко/ 
час 

539  2 624  6 
080 5 



13 
 

й 
обла
сти 

Реализация 
дополните
льных 
общеразви
вающих 
программ 

80420
0О.99
.0.ББ
5 
2АЕ2
8000 

Категор
ия 
потреби
телей: 
не 
указано, 
вид 
образова
тельной 
програм
мы: не 
указано, 
Направл
енность: 
естестве
ннонауч
ная 

очная 

Физи
чески
е 
лица 

Адм
инис
трац
ия 
горо
да 
Бело
горс
к 

01.01.20
26- 
31.08.20
26 

2025 

Мун
ици
паль
ное 
обра
зова
ние 
горо
дско
й 
окру
г 
Бело
горс
к 
Аму
рско
й 
обла
сти 

Коли
честв
о 
челов
еко- 
часов 

чел
ове
ко/ 
час 

539  11 632  1 
600 5 

1.09.202
6 - 

31.12.20
26 

2026 

Коли
честв

о 
челов
еко-

часов 

чел
ове
ко/ 
час 

539  7 424  1 
280 5 

Реализация 
дополните

льных 
общеразви

80420
0О.99
.0.ББ

5 

Категор
ия 

потреби
телей: 

не 

очная 

Физи
чески

е 
лица 

Адм
инис
трац
ия 

01.01.20
26- 

31.08.20
26 

2025 

Мун
ици
паль
ное 
обра

Коли
честв

о 
челов
еко- 

чел
ове
ко/ 
час 

539  5 544  35 
600 5 



14 
 

вающих 
программ 

 
 

2АЕ5
2000 

 
 
 

указано, 
вид 

образова
тельной 
програм

мы: 
адаптир
ованная 
образова
тельная 
програм

ма, 
Направл
енность: 
физкуль
турно-

спортив
ная 

горо
да 

Бело
горс

к 

зова
ние 
горо
дско

й 
окру

г 
Бело
горс

к 
Аму
рско

й 
обла
сти 

часов 

1.09.202
6 - 

31.12.20
26 

2026 Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

чел
ове
ко/ 
час 

539  3 168  28 
704 

5 

Реализация 
дополните
льных 
общеразви
вающих 

80420
0О.99
.0.ББ
5 
2АЕ7

Категор
ия 
потреби
телей: 
не 
указано, 

очная 

Физи
чески
е 
лица 

Адм
инис
трац
ия 
горо
да 

01.01.20
26- 

31.08.20
26 

2025 Мун
ици
паль
ное 
обра

Коли
честв
о 
челов
еко- 
часов  

чел
ове
ко/ 
час 

539  17 502  
 

44 
840 

5 



15 
 
программ 
 

6000 вид 
образова
тельной 
програм
мы: не 
указано, 
Направл
енность: 
художес
твенная 

Бело
горс
к 

1.09.202
6 - 

31.12.20
26 

2026 зова
ние  
горо
дско
й 
окру
г 
Бело
горс
к 
Аму
рско
й 
обла
сти 

Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

чел
ове
ко/ 
час 

539  10 352  35 
616 

5 

Реализация 
дополните
льных 
общеразви
вающих 

85410
0О.99
.0.ББ
5 
2БЭ2

Категор
ия 
потреби
телей: 
не 
указано, 

очная 

Физи
чески
е 
лица 

Адм
инис
трац
ия 
горо
да 

01.01.20
26- 

31.08.20
26 

2025 
 
 
 

Мун
ици
паль
ное 
обра
зо 

Коли
честв
о 
челов 
еко- 
часов  

чел
ове
ко/ 
час 

539  70 401  41 
675 

5 



16 
 
программ 8000 вид 

образова
тельной 
програм
мы: не 
указано, 
Направл
енность: 
социаль
но- 
гуманит
арная 

Бело
горс
к 

1.09.202
6 - 

31.12.20
26 

2026 вани
е  
горо
дско
й 
окру
г 
Бело
горс
к 
Аму
рско
й 
обла
сти 

Коли
честв
о 
челов
еко-
часов 

 539  39 248  34 
336 

5 

Реализация 
дополните
льных 
общеразви
вающих 

85410
0О.99
.0.ББ
5 
2БР31

Категор
ия 
потреби
телей: 
обучаю

заочна
я с 
примен
ением 
дистан

Физи
чески
е 
лица 

Адм
инис
трац
ия 
горо
да 

01.01.20
26- 

31.08202
6. 

2025 Мун
ици
паль
ное  
обра

Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

чел
ове
ко/ 
час 

539    480 5 



17 
 
программ 000 щиеся за 

исключе
нием 
обучаю
щихся с 
огранич
енными 
возможн
остями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-
инвалид
ов, вид 
образова
тельной 
програм
мы: не 
указано, 
Направл
енность: 
социаль
но- 
гуманит
арная 

ционн
ых 
образо
ватель
ных 
технол
огий и 
электр
онного 
обучен
ия 
 

Бело
горс
к 

1.09.202
6 - 

31.12.20
26 

2026 зова
ние 
горо
дско
й 
окру
г 
Бело
горс
к 
Аму
рско
й 
обла
сти 

Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

чел
ове
ко/ 
час 

539     5 

Реализация 
дополните
льных 
общеразви
вающих 

80420
0О.99
.0.ББ
5 
2АЗ6

Категор
ия 
потреби
телей: 
дети за 
исключе

очная 

Физи
чески
е 
лица 

Адм
инис
трац
ия 
горо
да 

01.01.20
26- 

31.08.20
26 
 

2025 Мун
ици
паль
ное 
обра
зова

Коли
честв
о 
челов
еко- 
часов 

чел
ове
ко/ 
час 

539  4 700  1 
800 

5 



18 
 
программ 8000 нием 

детей с 
огранич
енными 
возможн
остями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей- 
инвалид
ов, вид 
образова
тельной 
програм
мы: 
адаптир
ованная 
образова
тельная 
програм
ма, 
Направл
енность: 
туристск
о- 
краеведч
еская 

Бело
горс
к 

1.09.202
6 - 

31.12.20
26 

2026 ние  
горо
дско
й 
окру
г 
Бело
горс
к 
Аму
рско
й 
обла
сти 

Коли
честв
о 
челов
еко-
часов 

чел
ове
ко/ 
час 

539  2 736  1 44
0 

5 

      ИТОГО 
 

2025 Мун
ици
паль
ное  
обра

Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

чел
ове
ко/  

539  113 
139 

 

 133 
635 

 

 



19 
 

2026 зова
ние 
горо
дско
й 
окру
г 
Бело
горс
к 
Аму
рско
й 
обла
сти 

Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

час 
 
чел
ове
ко/ 
час 

539  65 552  107 
456 

 

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 2027 год (на 2-ой год планового периода) 

Наиме
новани
е 
муници
пально
й 
услуги 
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 

Уник
альны
й 
номер 
реест
ровой 
запис
и 

Содер
жани
е 
муни
ципал
ьной 
услуг
и 
(муни
ципал
ьных) 
услуг 
в 

Усл
овия 
(фор
мы) 
оказ
ания 
мун
ици
паль
ной 
услу
ги 
(мун

Кате
гори
и 
потр
ебит
елей 
мун
ици
паль
ных 
услу
г  
(мун

Упол
номо
ченн
ый 
орган 
(орга
н, 
уполн
омоче
нный 
на 
форм
ирова

Срок 
оказа
ния 
муни
ципал
ьной 
услуг
и  
(муни
ципал
ьных 
услуг, 
соста

Год 
опред
елени
я 
испол
нител
ей 
муни
ципал
ьных 
услуг 
(муни
ципал

Мест
о 
оказа
ния 
муни
ципал
ьной 
услуг
и 
(муни
ципал
ьных 
услуг, 

Показатель, 
характеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги  
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, 
характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по 
способам определения 
исполнителей муниципальных 
услуг  (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) 

Преде
льные 
допус
тимы
е 
возмо
жные 
откло
нения 
от 
показ
ателе
й, 

наиме
нован

единица 
измерения 

оказыв
аемого 

оказыв
аемого 

в 
соответ

в 
соотве



20 
 
укрупн
енную 
муници
пальну
ю 
услугу) 

социа
льной 
сфере
, 
соста
вляю
щих 
укруп
ненну
ю 
муни
ципал
ьную 
услуг
у 

ици
паль
ных 
услу
г, 
сост
авля
ющи
х 
укру
пнен
ную 
мун
ици
паль
ную 
услу
гу) 

ици
паль
ных 
услу
г, 
сост
авля
ющи
х 
укру
пнен
ную 
мун
ици
паль
ную 
услу
гу) 

ние 
муни
ципал
ьного 
социа
льног
о 
заказа
) 

вляю
щих 
укруп
ненну
ю 
муни
ципал
ьную 
услуг
у) 

ьных 
услуг, 
соста
вляю
щих 
укруп
ненну
ю 
муни
ципал
ьную 
услуг
у) 

соста
вляю
щих 
укруп
ненну
ю 
муни
ципал
ьную 
услуг
у) 

ие 
показ
ателя 

наи
мен
ован
ие 

код 
по 
ОКЕ
И 

муниц
ипальн
ыми 
казенн
ыми 
учрежд
ениями 
на 
основа
нии 
муниц
ипальн
ого 
задани
я 

муниц
ипальн
ыми 
бюдже
тными 
и 
автоно
мными 
учрежд
ениями 
на 
основа
нии 
муниц
ипальн
ого 
задани
я 

ствии с 
конкур
сом 

тствии 
с 
социал
ьными 
сертиф
икатам
и 

харак
териз
ующи
х 
объем 
оказа
ния 
муни
ципал
ьной 
услуг
и  
(муни
ципал
ьных 
услуг, 
соста
вляю
щих 
укруп
ненну
ю 
муни
ципал
ьную 
услуг
у), % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Реализ
ация 
дополн
ительн
ых 
общера

80420
0О.99
.0.ББ
52АЕ
04000 

Катег
ория 
потре
бител
ей: не 
указа

очна
я 

Физ
ичес
кие 
лица 

 
Адми
нистр
ация 
город
а 

01.01.
2027-
31.08.
2027 

2026 

Муни
ципал
ьное 
образ
овани
е 

Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

чело
веко
/час 

539   3 360   7 640 5 



21 
 
звиваю
щих 
програ
мм 

но, 
вид 
образ
овате
льной 
прогр
аммы
: не 
указа
но, 
Напр
авлен
ность
: 
техни
ческа
я 

Белог
орск 

1.09.2
027 - 
31.12.
2027 

2027 

город
ской 
округ 
Белог
орск 
Амур
ской 
облас
ти 

Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

чело
веко
/час 

539   2 624   6 080 5 

Реализ
ация 
дополн
ительн
ых 
общера
звиваю
щих 
програ
мм 

80420
0О.99
.0.ББ
52АЕ
28000 

Катег
ория 
потре
бител
ей: не 
указа
но, 
вид 
образ
овате
льной 
прогр
аммы
: не 
указа
но, 
Напр

очна
я 

Физ
ичес
кие 
лица 

 
Адми
нистр
ация 
город
а 
Белог
орск 

01.01.
2027-
31.08.
2027 

2026 

Муни
ципал
ьное 
образ
овани
е 
город
ской 
округ 
Белог
орск 
Амур
ской 
облас
ти 

Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

чело
веко
/час 

539   11 632   1 600 5 

1.09.2
027 - 
31.12.
2027 

2027 
Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

чело
веко
/час 

539   7 424   1 280 5 



22 
 

авлен
ность
:  
естес
твенн
онауч
ная 

Реализ
ация 
дополн
ительн
ых 
общера
звиваю
щих 
програ
мм 

80420
0О.99
.0.ББ
52АЕ
52000 

Катег
ория 
потре
бител
ей: не 
указа
но, 
вид 
образ
овате
льной 
прогр
аммы
: 
адапт
ирова
нная 
образ
овате
льная 
прогр
амма, 
Напр
авлен
ность
: 
физку

очна
я 

Физ
ичес
кие 
лица 

 
Адми
нистр
ация 
город
а 
Белог
орск 

01.01.
2027-
31.08.
2027 

2026 Муни
ципал
ьное 
образ
овани
е 
город
ской 
округ 
Белог
орск 
Амур
ской 
облас
ти 

Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

чело
веко
/час 

539   5 544   35 600 5 

1.09.2
027 - 
31.12.
2027 

2027 

Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

чело
веко
/час 

539   3 168   28 704 5 



23 
 

льтур
но-
спорт
ивная 

Реализ
ация 
дополн
ительн
ых 
общера
звиваю
щих 
програ
мм 

80420
0О.99
.0.ББ
52АЕ
76000 

Катег
ория 
потре
бител
ей: не 
указа
но, 
вид 
образ
овате
льной 
прогр
аммы
: не 
указа
но, 
Напр
авлен
ность
: 
худо
жеств
енная 

очна
я 

Физ
ичес
кие 
лица 

 
Адми
нистр
ация 
город
а 
Белог
орск 

01.01.
2027-
31.08.
2027 

2026 
Муни
ципал
ьное 
образ
овани

е 
город
ской 
округ 
Белог
орск 
Амур
ской 
облас

ти 

Коли
честв

о 
челов
еко-

часов 

чело
веко
/час 

539  17 502  44 840 5 

1.09.2
027 - 
31.12.
2027 

2027 

Коли
честв

о 
челов
еко-

часов 

чело
веко
/час 

539  10 352  35 616 5 



24 
 

Реализ
ация 
дополн
ительн
ых 
общера
звиваю
щих 
програ
мм 

85410
0О.99
.0.ББ
52БЭ
28000 

Катег
ория 
потре
бител
ей: не 
указа
но, 
вид 
образ
овате
льной 
прогр
аммы
: не 
указа
но, 
Напр
авлен
ность
:  
социа
льно-
гуман
итарн
ая 

очна
я 

Физ
ичес
кие 
лица 

 
Адми
нистр
ация 
город
а 
Белог
орск 

01.01.
2027-
31.08.
2027 

2026 Муни
ципал
ьное 
образ
овани
е 
город
ской 
округ 
Белог
орск 
Амур
ской 
облас
ти 

Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

чело
веко
/час 

539   70 401   41 673 5 

1.09.2
027 - 
31.12.
2027 

2027 

Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

чело
веко
/час 

539   39 248   34 336 5 



25 
 

Реализ
ация 
дополн
ительн
ых 
общера
звиваю
щих 
програ
мм 

85410
0О.99
.0.ББ
52БР3
1000 

Категор
ия 
потреби
телей: 
обучаю
щиеся 
за 
исключ
ением 
обучаю
щихся с 
огранич
енными 
возмож
ностями 
здоровь
я (ОВЗ) 
и детей-
инвалид
ов, вид 
образов
ательно
й 
програм
мы: не 
указано
, 
Направ
ленност
ь:  
социаль
но-
гуманит
арная 

 
заоч
ная 
с 
при
мен
ение
м 
дист
анци
онн
ых 
обра
зова
тель
ных 
техн
олог
ий и 
элек
трон
ного 
обуч
ения 

Физ
ичес
кие 
лица 

 
Адми
нистр
ация 
город
а 
Белог
орск 

01.01.
2027-
31.08.
2027 

2026 

Муни
ципал
ьное 
образ
овани

е 
город
ской 
округ 
Белог
орск 
Амур
ской 
облас

ти 

Коли
честв

о 
челов
еко-

часов 

чело
веко
/час 

539       480 5 

1.09.2
027 - 
31.12.
2027 

2027 

Коли
честв

о 
челов
еко-

часов 

чело
веко
/час 

539         5 



26 
 

Реализ
ация 
дополн
ительн
ых 
общера
звиваю
щих 
програ
мм 

80420
0О.99
.0.ББ
52АЗ
68000 

Катег
ория 
потре
бител
ей: 
дети 
за 
искл
ючен
ием 
детей 
с 
огран
иченн
ыми 
возмо
жност
ями 
здоро
вья 
(ОВЗ) 
и 
детей
-
инвал
идов, 
вид 
образ
овате
льной 
прогр
аммы
: 
адапт

очна
я 

Физ
ичес
кие 
лица 

 
Адми
нистр
ация 
город
а 
Белог
орск 

01.01.
2027-
31.08.
2027 

2026 

Муни
ципал
ьное 
образ
овани

е 
город
ской 
округ 
Белог
орск 
Амур
ской 
облас

ти 

Коли
честв

о 
челов
еко-

часов 

чело
веко
/час 

539  4 700  1 800 5 

1.09.2
027 - 
31.12.
2027 

2027 

Коли
честв

о 
челов
еко-

часов 

чело
веко
/час 

539  2 736  1 440 5 



27 
 

ирова
нная 
образ
овате
льная 
прогр
амма, 
Напр
авлен
ность
: 
турис
тско-
краев
едчес
кая 

      

ИТО
ГО 

2026 

Муни
ципал
ьное 
образ
овани

е 
город
ской 
округ 
Белог
орск 
Амур
ской 
облас

ти 

Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

чело
веко
/час 539   

113 
139   

133 
633 

 

      
  

2027 
Коли
честв
о 
челов
еко-
часов  

чело
веко
/час 539   65 552   

107 
456 

 III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги 

 



28 
 
 
 
 

Наиме
новани
е 
муници
пально
й 
услуги  
(муниц
ипальн
ых 
услуг, 
составл
яющих 
укрупн
енную 
муници
пальну
ю 
услугу)
, на 
срок 
оказан
ия 
муници
пально
й 
услуги 

Уник
альны
й 
номер 
реест
ровой 
запис
и 

Содер
жани
е 
муни
ципал
ьной 
услуг
и 
(муни
ципал
ьных) 
услуг 
в 
социа
льной 
сфере
, 
соста
вляю
щих 
укруп
ненну
ю 
муни
ципал
ьную 
услуг
у  

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципал
ьной 
услуги  
(муниципа
льных 
услуг, 
составляю
щих 
укрупненн
ую 
муниципал
ьную 
услугу), на 
срок 
оказания 
муниципал
ьной 
услуги 

Категор
ии 
потреби
телей 
муницип
альных 
услуг 
(муници
пальных 
услуг, 
составля
ющих 
укрупне
нную 
муницип
альную 
услугу), 
на срок 
оказания 
муницип
альной 
услуги 

Год 
определен
ия 
исполнит
елей 
муниципа
льных 
услуг в 
социальн
ой сфере 
(муницип
альных 
услуг в 
социальн
ой сфере, 
составля
ющих 
укрупнен
ную 
муниципа
льную 
услугу) 

Место 
оказан
ия 
муниц
ипальн
ой 
услуги 
в 
социал
ьной 
сфере 
(муниц
ипальн
ых 
услуг в 
социал
ьной 
сфере, 
состав
ляющи
х 
укрупн
енную  
муниц
ипальн
ую 
услугу) 

Показатель, характеризующий качество 
оказания муниципальной услуги  
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу), 
на срок оказания муниципальной услуги 

Значение 
показателя, 
характеризующе
го качество 
оказания 
муниципальной 
услуги  
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 
оказания 
муниципальной 
услуги 

Преде
льные 
допус
тимы
е 
возмо
жные 
откло
нения 
от 
показ
ателя, 
харак
териз
ующе
го 
качес
тво 
оказа
ния 
муни
ципал
ьной 
услуг
и  
(муни
ципал
ьных 
услуг, 
соста
вляю
щих 

наимено
вание 
показате
ля 

единица измерения 

наименован
ие код по ОКЕИ 



29 
 

укруп
ненну
ю  
муни
ципал
ьную 
услуг
у), на 
срок 
оказа
ния 
муни
ципал
ьной 
услуг
и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Реализ
ация 
дополн
ительн
ых 
общера
звиваю
щих 
програ
мм 

80420
0О.99
.0.ББ
52АЕ
04000 

Катег
ория 
потре
бител
ей: не 
указа
но, 
вид 
образ
овате
льной 
прогр
аммы
: не 
указа
но, 

очная Физичес
кие лица 2024 

Муниц
ипальн
ое 
образо
вание 
городс
кой 
округ 
Белого
рск 
Амурс
кой 
област
и 

Доля 
обучаю
щихся, 
освоивш
их 
дополни
тельные 
общеобр
азовател
ьные 
програм
мы 
образова
тельного 
учрежде
ния 

процент 774 95 5 



30 
 

Напра
вленн
ость: 
техни
ческа
я 

2025 

Доля 
родител
ей 
(законн
ых 
представ
ителей) 
удовлет
воренны
х 
условия
ми и 
качество
м 
предоста
вляемой 
образова
тельной 
услуги 

процент 774 95 5 

Реализ
ация 
дополн
ительн
ых 
общера
звиваю
щих 
програ
мм 

80420
0О.99
.0.ББ
52АЕ
28000 

Катег
ория 
потре
бител
ей: не 
указа
но, 
вид 
образ
овате
льной 
прогр
аммы
: не 
указа

очная Физичес
кие лица 2024 

Муниц
ипальн
ое 
образо
вание 
городс
кой 
округ 
Белого
рск 
Амурс
кой 
област
и 

Доля 
обучаю
щихся, 
освоивш
их 
дополни
тельные 
общеобр
азовател
ьные 
програм
мы 
образова
тельного 
учрежде

процент 774 95 5 



31 
 

но, 
Напра
вленн
ость:  
естес
твенн
онауч
ная 

ния 

2025 

Доля 
родител
ей(закон
ных 
представ
ителей) 
удовлет
воренны
х 
условия
ми и 
качество
м 
предоста
вляемой 
образова
тельной 
услуги 

процент 774 95 5 

Реализ
ация 
дополн
ительн
ых 
общера
звиваю
щих 
програ
мм 

80420
0О.99
.0.ББ
52АЕ
52000 

Катег
ория 
потре
бител
ей: не 
указа
но, 
вид 
образ
овате
льной 
прогр
аммы

очная Физичес
кие лица 2024 

Муниц
ипальн
ое 
образо
вание 
городс
кой 
округ 
Белого
рск 
Амурс
кой 
област

Доля 
обучаю
щихся, 
освоивш
их 
дополни
тельные 
общеобр
азовател
ьные 
програм
мы 
образова

процент 774 95 5 



32 
 

: 
адапт
ирова
нная 
образ
овате
льная 
прогр
амма, 
Напра
вленн
ость: 
физку
льтур
но-
спорт
ивная 

и тельного 
учрежде
ния 

2025 

Доля 
родител
ей 
(законн
ых 
представ
ителей) 
удовлет
воренны
х 
условия
ми и 
качество
м 
предоста
вляемой 
образова
тельной 
услуги 

процент 774 95 5 

Реализ
ация 
дополн
ительн
ых 
общера
звиваю
щих 
програ
мм 

80420
0О.99
.0.ББ
52АЕ
76000 

Катег
ория 
потре
бител
ей: не 
указа
но, 
вид 
образ
овате
льной 
прогр

очная Физичес
кие лица 2024 

Муниц
ипальн
ое 
образо
вание 
городс
кой 
округ 
Белого
рск 
Амурс
кой 

Доля 
обучаю
щихся, 
освоивш
их 
дополни
тельные 
общеобр
азовател
ьные 
програм
мы 

процент 774 95 5 



33 
 

аммы
: не 
указа
но, 
Напра
вленн
ость: 
худо
жеств
енная 

област
и 

образова
тельного 
учрежде
ния 

2025 

Доля 
родител
ей(закон
ных 
представ
ителей) 
удовлет
воренны
х 
условия
ми и 
качество
м 
предоста
вляемой 
образова
тельной 
услуги 

процент 774 95 5 

Реализ
ация 
дополн
ительн
ых 
общера
звиваю
щих 
програ
мм 

85410
0О.99
.0.ББ
52БЭ
28000 

Катег
ория 
потре
бител
ей: не 
указа
но, 
вид 
образ
овате
льной 
прогр

очная Физичес
кие лица 2024 

Муниц
ипальн
ое 
образо
вание 
городс
кой 
округ 
Белого
рск 
Амурс
кой 

Доля 
обучаю
щихся, 
освоивш
их 
дополни
тельные 
общеобр
азовател
ьные 
програм
мы 

процент 774 95 5 



34 
 

аммы
: не 
указа
но, 
Напра
вленн
ость:  
социа
льно-
гуман
итарн
ая 

област
и 

образова
тельного 
учрежде
ния 

2025 

Доля 
родител
ей(закон
ных 
представ
ителей) 
удовлет
воренны
х 
условия
ми и 
качество
м 
предоста
вляемой 
образова
тельной 
услуги 

процент 774 95 5 

Реализ
ация 
дополн
ительн
ых 
общера
звиваю
щих 
програ
мм 

85410
0О.99
.0.ББ
52БР3
1000 

Катег
ория 
потре
бител
ей: 
обуча
ющие
ся за 
искл
ючен
ием 
обуча

 заочная с 
применени
ем 
дистанцио
нных 
образовате
льных 
технологий 
и 
электронно
го 
обучения 

Физичес
кие лица 2024 

Муниц
ипальн
ое 
образо
вание 
городс
кой 
округ 
Белого
рск 
Амурс
кой 

Доля 
обучаю
щихся, 
освоивш
их 
дополни
тельные 
общеобр
азовател
ьные 
програм
мы 

процент 774 95 5 



35 
 

ющих
ся с 
огран
иченн
ыми 
возмо
жност
ями 
здоро
вья 
(ОВЗ) 
и 
детей
-
инвал
идов, 
вид 
образ
овате
льной 
прогр
аммы
: не 
указа
но, 
Напра
вленн
ость:  
социа
льно-
гуман
итарн
ая 

област
и 

образова
тельного 
учрежде
ния 

2025 

Доля 
родител
ей(закон
ных 
представ
ителей) 
удовлет
воренны
х 
условия
ми и 
качество
м 
предоста
вляемой 
образова
тельной 
услуги 

процент 774 95 5 



36 
 

Реализ
ация 
дополн
ительн
ых 
общера
звиваю
щих 
програ
мм 

80420
0О.99
.0.ББ
52АЗ
68000 

Катег
ория 
потре
бител
ей: 
дети 
за 
искл
ючен
ием 
детей 
с 
огран
иченн
ыми 
возмо
жност
ями 
здоро
вья 
(ОВЗ) 
и 
детей
-
инвал
идов, 
вид 
образ
овате
льной 
прогр
аммы
: 
адапт

очная Физичес
кие лица 

2024 

Муниц
ипальн
ое 
образо
вание 
городс
кой 
округ 
Белого
рск 
Амурс
кой 
област
и 

Доля 
обучаю
щихся, 
освоивш
их 
дополни
тельные 
общеобр
азовател
ьные 
програм
мы 
образова
тельного 
учрежде
ния 

процент 774 95 5 

2025 

Доля 
родител
ей(закон
ных 
представ
ителей) 
удовлет
воренны
х 
условия
ми и 
качество
м 
предоста
вляемой 
образова
тельной 
услуги 

процент 774 95 5 



37 
 

ирова
нная 
образ
овате
льная 
прогр
амма, 
Напра
вленн
ость: 
турис
тско-
краев
едчес
кая 

 


	№430 от 13.03.2025
	Приложение к №430

